ДОГОВОР ВРЕМЕННОГО ПОЛЬЗОВАНИЯ №

г. Подольск                                                                                                                               2011 г.

ООО «Стройснаб», именуемое в дальнейшем «Арендодатель», в лице Ген. директора  Казаченкова А.С., действующего на основании Устава, с одной стороны, и                                         именуемое в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, заключили настоящий  договор  о нижеследующем:

1. Предмет  договора

1.1. Арендодатель обязуется предоставить во временное пользование, а Арендатор принять, оплатить в соответствии с настоящим договором пользования и своевременно возвратить в исправном состоянии  вышку-туру «Балатон- » Н=        м., именуемые в дальнейшем «Оборудование».

1.2. Отгрузка Оборудования производится в соответствии с заявкой Арендатора по ценам, действующим у Арендодателя на момент отгрузки.

2. Обязательства сторон

2.1. Арендодатель обязан:

2.1.1. Своевременно передать Арендатору нанятое Оборудование в состоянии, отвечающим условиям договора.

2.1.2. Оказать информативную помощь в целях наиболее эффективного использования арендованного Оборудования.

2.2. Арендатор обязан:

2.2.1. Использовать Оборудование в соответствии с условиями договора и его назначением.

2.2.2. В установленный договором срок внести плату за пользование Оборудованием.

2.2.3. Возвратить Оборудование после прекращения срока аренды Арендодателю в исправном состоянии.

3. Порядок предоставления и возврата оборудования.

3.1. Оборудование предоставляется сроком на                календарных дней,  в течение трех дней с даты, поступления предоплаты за пользование Оборудованием на расчетный счет Арендодателя.

3.2. Арендатор вправе продлить срок аренды, о чем он обязан сообщить Арендодателю не позднее, чем за 5 дней до окончания срока аренды.

3.3. Арендодатель обязан предоставить Оборудование в исправном состоянии, комплектно.

3.4. Арендодатель обязан обеспечить Арендатора необходимой информацией и технической документацией.

3.5. В случае выхода из строя Оборудования вследствие неправильной эксплуатации или хранения Арендатором, последний производит расчет за неисправные детали Оборудования в соответствии с п. 4.4  настоящего договора.

3.6. Арендатор обязан вывезти Оборудование со склада Арендодателя и возвратить его своими силами и за свой счет, либо оплатить стоимость доставки,  в сумме         рублей за доставку и                рублей за возврат.

3.7. Срок нахождения Оборудования в аренде исчисляется с даты, подписания сторонами акта приема-передачи Оборудования и до даты подписания сторонами акта возврата Оборудования.

3.8. При возврате Оборудования производится проверка и технический осмотр Оборудования в присутствии представителя Арендодателя.

В случае некомплектности или неисправности Оборудования составляется двусторонний акт, который служит основанием, согласно п. 4.4. настоящего договора, для удержания части суммы, внесенной в качестве предоплаты за пользование Оборудованием.

4. Порядок расчетов

4.1. Арендатор перечисляет на расчетный счет Арендодателя предоплату за пользование Оборудованием в размере 100% от стоимости арендуемого Оборудования, которая составляет                                       , в т.ч НДС 18%

4.2. Арендная плата за фактическое пользование Оборудованием исчисляется из расчета                     рублей.

4.3. В течение трех  дней  со дня истечения срока аренды и подписания двустороннего акта сдачи-приемки Оборудования, разница между внесенной Арендодателем предоплатой и арендной платой за срок фактического использования Оборудования возвращается Арендодателем на расчетный счет Арендатора.

4.4. В случае выхода из строя арендуемого Оборудования по вине Арендатора, стоимость неисправных деталей удерживается из внесенной Арендатором предоплаты, по ценам, указанным в отгрузочной документации.

4.5. Соглашением сторон могут производиться иные формы и порядок расчетов.

4.6. По согласию  сторон  расчеты за Оборудование могут производиться с третьим лицом.

5. Санкции, порядок разрешения споров

5.1. При невозврате оборудования в течение 5 (пяти) дней со дня окончания срока аренды и отсутствии сообщения о продлении срока аренды, предусмотренного п 3.2. настоящего договора, оборудование считается реализованным на дату, следующую за датой истечения срока аренды согласно настоящему договору.

5.2. Все споры по настоящему договору стороны будут решать путем переговоров, а в случае не достижения согласия, споры подлежат рассмотрению в арбитражном суде.

6. Форс  Мажор

6.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору.

6.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по договору, должна о наступлении и прекращении обстоятельств немедленно известить другую сторону.

7. Прочие  условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует  до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

7.2. Настоящий договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3. Настоящий договор может быть изменен, дополнен или расторгнут только по взаимному согласию сторон.

7.4. Все изменения, дополнения договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.5. Взаимоотношения сторон в части, не предусмотренной настоящим договором, регулируются действующим российским законодательством.

8. Юридические адреса и реквизиты сторон.

АРЕНДОДАТЕЛЬ:

ООО « Стройснаб » ИНН 5036096538 КПП 503601001

142105 г. Подольск, Московской обл., ул. 1-ый Деловой проезд, д.5

р/сч. № 40702810300430720501 в ОАО «Промсвязьбанк» г. Москва

к/сч. № 30101810600000000119   БИК  044583119

АРЕНДАТОР:

АРЕНДОДАТЕЛЬ:                                                                 АРЕНДАТОР

________________                                                                 ___________________

                               АКТ  ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ  ОБОРУДОВАНИЯ

г. Подольск                                                                                                                                2011г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица  ООО «Стройснаб»  Ген. директор Казаченков А.С., от  лица _____________________________ __________________________________________ составили настоящий акт в том, что __________________________, произвело возврат оборудования, полученного по договору аренды № ______от _______ 2011г.

Арендная плата за фактическое пользование оборудованием составляет:                         ________________________________рублей,  в том числе НДС 18% ______________________

Согласно п.4.4. договора,  с Арендатора удерживается стоимость неисправных деталей арендуемого оборудования, вышедших из строя по вине Арендатора:

     Наименование                                               Количество                       Сумма

__________________________________________  _______________  ______________________ __________________________________________  _______________  ______________________ __________________________________________  _______________  ______________________ __________________________________________  _______________  ______________________ __________________________________________  _______________  ______________________ __________________________________________  _______________  ______________________ __________________________________________  _______________  ______________________ __________________________________________  _______________  ______________________ __________________________________________  _______________  ______________________ __________________________________________  _______________  ______________________

ИТОГО:                                                                                                        ______________________

НДС 18%:                                                                                                     ______________________

ВСЕГО с НДС:                                                                                            ______________________

Сумма предоплаты, внесенной Арендодателем, составляет:_______________________ рублей, в том числе НДС 18% __________________

Сумма, подлежащая возврату составляет: _________________________, в том числе НДС 18%

АРЕНДОДАТЕЛЬ:                                                                 АРЕНДАТОР

_____________   Казаченков А.С                                       ______________